



Marktgemeinde Guttaring
Voranschlag 2021

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.316.600,00	2.419.200,00	2.507.900,00	2.571.400,00	2.640.600,00
212	Erträge aus Transfers	817.100,00	770.800,00	760.300,00	750.700,00	804.100,00
213	Finanzerträge	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
21	Summe Erträge	3.134.700,00	3.191.000,00	3.269.200,00	3.323.100,00	3.445.700,00
221	Personalaufwand	515.200,00	451.600,00	455.500,00	459.100,00	461.600,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.519.500,00	1.515.500,00	1.511.200,00	1.497.300,00	1.386.900,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.280.600,00	1.317.500,00	1.317.400,00	1.328.400,00	1.339.000,00
224	Finanzaufwand	13.200,00	11.900,00	11.100,00	10.100,00	9.300,00
22	Summe Aufwendungen	3.328.500,00	3.296.500,00	3.295.200,00	3.294.900,00	3.196.800,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-193.800,00	-105.500,00	-26.000,00	28.200,00	248.900,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen					
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen					
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-193.800,00	-105.500,00	-26.000,00	28.200,00	248.900,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025
OPERATIVE GEBARUNG						
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.258.900,00	2.419.200,00	2.507.900,00	2.571.400,00	2.640.600,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	365.700,00	323.400,00	317.600,00	311.900,00	312.000,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	2.625.600,00	2.743.600,00	2.826.500,00	2.884.300,00	2.953.600,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	474.900,00	451.600,00	455.500,00	459.100,00	461.600,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	972.200,00	973.000,00	973.300,00	971.900,00	973.100,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.264.500,00	1.309.000,00	1.316.900,00	1.327.900,00	1.338.500,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	13.200,00	11.900,00	11.100,00	10.100,00	9.300,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2.724.800,00	2.745.500,00	2.756.800,00	2.769.000,00	2.782.500,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-99.200,00	-1.900,00	69.700,00	115.300,00	171.100,00
INVESTIVE GEBARUNG						
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	17.400,00				
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen					
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	338.500,00	110.100,00	48.300,00	45.700,00	3.700,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	355.900,00	110.100,00	48.300,00	45.700,00	3.700,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	386.000,00	26.700,00	26.700,00	26.700,00	26.700,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen					
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	16.100,00	8.500,00	500,00	500,00	500,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	402.100,00	35.200,00	27.200,00	27.200,00	27.200,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-46.200,00	74.900,00	21.100,00	18.500,00	-23.500,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-145.400,00	73.000,00	90.800,00	133.800,00	147.600,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT						
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	1.500,00	1.600,00	1.600,00	1.600,00	1.600,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten					
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.500,00	1.600,00	1.600,00	1.600,00	1.600,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	123.400,00	117.400,00	115.600,00	113.800,00	73.200,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten					
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	123.400,00	117.400,00	115.600,00	113.800,00	73.200,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-121.900,00	-115.800,00	-114.000,00	-112.200,00	-71.600,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-267.300,00	-42.800,00	-23.200,00	21.600,00	76.000,00

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.316.600,00	2.419.200,00	2.507.900,00	2.571.400,00	2.640.600,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	346.600,00	347.000,00	362.400,00	357.700,00	358.100,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	1.106.100,00	1.230.000,00	1.303.800,00	1.371.600,00	1.440.200,00
2113	Erträge aus Gebühren	411.400,00	411.400,00	411.400,00	411.400,00	411.400,00
2114	Erträge aus Leistungen	297.400,00	333.400,00	332.900,00	333.300,00	333.500,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	30.700,00	30.700,00	30.700,00	30.700,00	30.700,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	84.100,00	66.700,00	66.700,00	66.700,00	66.700,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	40.300,00				
212	Erträge aus Transfers	817.100,00	770.800,00	760.300,00	750.700,00	804.100,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	344.700,00	302.400,00	296.600,00	290.900,00	291.000,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen					
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	18.000,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00
2125	Transferertrag vom Ausland					
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	451.400,00	447.400,00	442.700,00	438.800,00	492.100,00
213	Finanzerträge	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
2131	Erträge aus Zinsen	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft					
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
2134	Sonstige Finanzerträge					
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge					
21	Summe Erträge	3.134.700,00	3.191.000,00	3.269.200,00	3.323.100,00	3.445.700,00
221	Personalaufwand	515.200,00	451.600,00	455.500,00	459.100,00	461.600,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	375.600,00	350.900,00	354.000,00	356.700,00	358.800,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	89.900,00	91.200,00	91.900,00	92.700,00	93.000,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	9.400,00	9.500,00	9.600,00	9.700,00	9.800,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	40.300,00				
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.519.500,00	1.515.500,00	1.511.200,00	1.497.300,00	1.386.900,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	101.700,00	100.800,00	100.700,00	100.700,00	100.800,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	94.500,00	94.600,00	94.700,00	94.800,00	94.900,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025
2223	Leasing- und Mietaufwand	15.400,00	15.400,00	15.400,00	15.400,00	15.400,00
2224	Instandhaltung	139.600,00	137.400,00	135.600,00	135.600,00	135.600,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	621.000,00	624.800,00	626.900,00	625.400,00	626.400,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	547.300,00	542.500,00	537.900,00	525.400,00	413.800,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.280.600,00	1.317.500,00	1.317.400,00	1.328.400,00	1.339.000,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.107.900,00	1.170.400,00	1.178.300,00	1.189.300,00	1.199.900,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen					
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	58.000,00	32.400,00	26.400,00	26.400,00	26.400,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	114.700,00	114.700,00	112.700,00	112.700,00	112.700,00
2235	Transferaufwand an das Ausland					
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand					
224	Finanzaufwand	13.200,00	11.900,00	11.100,00	10.100,00	9.300,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	11.700,00	10.400,00	9.600,00	8.600,00	7.800,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft					
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)					
2244	Sonstiger Finanzaufwand	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand					
22	Summe Aufwendungen	3.328.500,00	3.296.500,00	3.295.200,00	3.294.900,00	3.196.800,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-193.800,00	-105.500,00	-26.000,00	28.200,00	248.900,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen					
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen					
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-193.800,00	-105.500,00	-26.000,00	28.200,00	248.900,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.258.900,00	2.419.200,00	2.507.900,00	2.571.400,00	2.640.600,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	346.600,00	347.000,00	362.400,00	357.700,00	358.100,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	1.106.100,00	1.230.000,00	1.303.800,00	1.371.600,00	1.440.200,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	411.400,00	411.400,00	411.400,00	411.400,00	411.400,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	297.400,00	333.400,00	332.900,00	333.300,00	333.500,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	30.700,00	30.700,00	30.700,00	30.700,00	30.700,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	66.700,00	66.700,00	66.700,00	66.700,00	66.700,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	365.700,00	323.400,00	317.600,00	311.900,00	312.000,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	344.700,00	302.400,00	296.600,00	290.900,00	291.000,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen					
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	18.000,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland					
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen					
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	2.625.600,00	2.743.600,00	2.826.500,00	2.884.300,00	2.953.600,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	474.900,00	451.600,00	455.500,00	459.100,00	461.600,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	375.600,00	350.900,00	354.000,00	356.700,00	358.800,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	89.900,00	91.200,00	91.900,00	92.700,00	93.000,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	9.400,00	9.500,00	9.600,00	9.700,00	9.800,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	972.200,00	973.000,00	973.300,00	971.900,00	973.100,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	101.700,00	100.800,00	100.700,00	100.700,00	100.800,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	94.500,00	94.600,00	94.700,00	94.800,00	94.900,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	15.400,00	15.400,00	15.400,00	15.400,00	15.400,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	139.600,00	137.400,00	135.600,00	135.600,00	135.600,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	621.000,00	624.800,00	626.900,00	625.400,00	626.400,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.264.500,00	1.309.000,00	1.316.900,00	1.327.900,00	1.338.500,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.107.900,00	1.170.400,00	1.178.300,00	1.189.300,00	1.199.900,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen					

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	44.400,00	26.400,00	26.400,00	26.400,00	26.400,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	112.200,00	112.200,00	112.200,00	112.200,00	112.200,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland					
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	13.200,00	11.900,00	11.100,00	10.100,00	9.300,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft	11.700,00	10.400,00	9.600,00	8.600,00	7.800,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft					
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2.724.800,00	2.745.500,00	2.756.800,00	2.769.000,00	2.782.500,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-99.200,00	-1.900,00	69.700,00	115.300,00	171.100,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	17.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen					
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen					
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten					
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	17.400,00				
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern					
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen					
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen					
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen					
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	338.500,00	110.100,00	48.300,00	45.700,00	3.700,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	338.500,00	110.100,00	48.300,00	45.700,00	3.700,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen					
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen					
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland					
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	355.900,00	110.100,00	48.300,00	45.700,00	3.700,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	386.000,00	26.700,00	26.700,00	26.700,00	26.700,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen					
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	23.400,00	20.400,00	20.400,00	20.400,00	20.400,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten					
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	357.500,00	1.600,00	1.600,00	1.600,00	1.600,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	5.100,00	4.700,00	4.700,00	4.700,00	4.700,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern					
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen					
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen					
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen					
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	16.100,00	8.500,00	500,00	500,00	500,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts					
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen					
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	13.600,00	6.000,00			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.500,00	2.500,00	500,00	500,00	500,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland					
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	402.100,00	35.200,00	27.200,00	27.200,00	27.200,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-46.200,00	74.900,00	21.100,00	18.500,00	-23.500,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-145.400,00	73.000,00	90.800,00	133.800,00	147.600,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	1.500,00	1.600,00	1.600,00	1.600,00	1.600,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	1.500,00	1.600,00	1.600,00	1.600,00	1.600,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)					
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten					
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.500,00	1.600,00	1.600,00	1.600,00	1.600,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	123.400,00	117.400,00	115.600,00	113.800,00	73.200,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	50.700,00	44.100,00	44.600,00	45.200,00	4.300,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	72.700,00	73.300,00	71.000,00	68.600,00	68.900,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten					
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten					
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	123.400,00	117.400,00	115.600,00	113.800,00	73.200,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-121.900,00	-115.800,00	-114.000,00	-112.200,00	-71.600,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-267.300,00	-42.800,00	-23.200,00	21.600,00	76.000,00

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2019	VA Vorjahre	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan Gesamt
Konto	Bezeichnung								
1163001	Ankauf FF-Fahrzeug u. Gerätschaften (2021 bis 2022)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	355.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	355.900,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	355.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	355.900,00
5/163001-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen			53.100,00					53.100,00
5/163001-040000	Fahrzeuge			302.800,00					302.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft		0,00	294.400,00	61.500,00	0,00	0,00	0,00	355.900,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	277.000,00	61.500,00	0,00	0,00	0,00	338.500,00
6/163001+301000	KTZ - Land (Kärntner Landesfeuerwehrverband)			127.000,00					127.000,00
6/163001+301100	KT Land - BZ i.R.			150.000,00	61.500,00				211.500,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	17.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.400,00
6/163001+803100	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			17.400,00					17.400,00
Finanzierungsergebnis 1163001			0,00	-61.500,00	61.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				<i>inklusive Vorjahre</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2019	VA Vorjahre	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan Gesamt
Konto	Bezeichnung								
1211001	Bildungszentrum Guttaring (2016 bis 2021)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		162.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	162.100,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		162.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	162.100,00
	5/211001-614000 Baukosten		87.300,00						87.300,00
	5/211001-728000 Entgelte für sonstige Leistungen (Planungsleistungen)		74.800,00						74.800,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft		825.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	825.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		369.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	369.000,00
	6/211001+301000 K-SBF Förderung		269.000,00						269.000,00
	6/211001+871100 Bedarfszuweisungen		100.000,00						100.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		456.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	456.000,00
	6/211001+300000 Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds		456.000,00						456.000,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1211001			662.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	662.900,00
				<i>inklusive Vorjahre</i>	662.900,00	662.900,00	662.900,00	662.900,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2019	VA Vorjahre	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan Gesamt
Konto	Bezeichnung								
1612003	Sanierung Straße Baierberg NORD 3. BA (2018 bis 2021)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		463.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	463.500,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		463.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	463.500,00
5/612003-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		463.500,00						463.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft		229.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	229.400,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		221.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	221.400,00
6/612003+301000	Kapitaltransferzahlungen (LM-Agrar)		87.500,00						87.500,00
6/612003+301100	Kapitaltransfers (LM, BZ i.R.)		133.900,00						133.900,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
6/612003+304000	Kapitaltransfers von Beteiligungen		8.000,00						8.000,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612003			-234.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-234.100,00
			<i>inklusive Vorjahre</i>		-234.100,00	-234.100,00	-234.100,00	-234.100,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2019	VA Vorjahre	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan Gesamt
Konto	Bezeichnung								
1612006	Straßensanierungsmaßnahmen 2019 TS Laure-Höffern (2019 bis 2021)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		68.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68.100,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		68.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68.100,00
5/612006-002000	Straßenbauten, Grundablösen		68.100,00						68.100,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft		24.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.300,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		24.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.300,00
6/612006+301000	Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds		24.300,00						24.300,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612006			-43.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-43.800,00
			<i>inklusive Vorjahre</i>	-43.800,00	-43.800,00	-43.800,00	-43.800,00	-43.800,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2019	VA Vorjahre	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan Gesamt
Konto	Bezeichnung								
1850010	WVA Guttaring- Wasserleitungskataster (2016 bis 2021)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
	5/850010-728000 Entgelte für sonstige Leistungen		100,00						100,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft		16.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.500,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		16.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.500,00
	6/850010+300000 Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds		16.500,00						16.500,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850010			16.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.400,00
			<i>inklusive Vorjahre</i>		16.400,00	16.400,00	16.400,00	16.400,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2019	VA Vorjahre	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan Gesamt
Konto	Bezeichnung								
1850011	WVA Guttaring-Quellzuleitung Dobischergraben (2016 bis 2021)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		21.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.200,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		21.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.200,00
	5/850011-004000 Wasser- und Kanalisationsbauten		2.100,00						2.100,00
	5/850011-640000 Rechtsberatungskosten		8.200,00						8.200,00
	5/850011-728000 Entgelte für sonstige Leistungen (Ingenieurleistungen)		1.000,00						1.000,00
	5/850011-764000 Entschädigungen		9.900,00						9.900,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft		14.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
	6/850011+301000 Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds		6.000,00						6.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
	6/850011+300000 Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds		8.000,00						8.000,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850011			-7.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-7.200,00
			<i>inklusive Vorjahre</i>		-7.200,00	-7.200,00	-7.200,00	-7.200,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2019	VA Vorjahre	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan Gesamt
Konto	Bezeichnung								
1851001	ABA Guttaring- Entlastungskanal "Übersberg" (2016 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		93.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93.100,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		93.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93.100,00
	5/851001-612000 Sanierungskosten		93.100,00						93.100,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851001			-93.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-93.100,00
			<i>inklusive Vorjahre</i>		-93.100,00	-93.100,00	-93.100,00	-93.100,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2019	VA Vorjahre	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan Gesamt
Konto	Bezeichnung								
1851010	ABA Guttaring- Abwasserleitungskataster (2016 bis 2021)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		44.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.600,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		44.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.600,00
5/851010-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		44.600,00						44.600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft		34.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.400,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		34.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.400,00
6/851010+300000	Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds		34.400,00						34.400,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851010			-10.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10.200,00
			<i>inklusive Vorjahre</i>		-10.200,00	-10.200,00	-10.200,00	-10.200,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2019	VA Vorjahre	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan Gesamt
Konto	Bezeichnung								
2616100	Errichtung eines Radweges Bahntrasse-Görtschitztal (2012 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		10.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.700,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		10.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.700,00
	5/616100-004000 Baukosten-Gde.Anteil		10.700,00						10.700,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft		9.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.400,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		9.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.400,00
	6/616100+871100 Bedarfszuweisungen		9.400,00						9.400,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2616100			-1.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.300,00
			<i>inklusive Vorjahre</i>		-1.300,00	-1.300,00	-1.300,00	-1.300,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		VA Vorjahre	VA 2021	Plan 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan Gesamt
1163001	Ankauf FF-Fahrzeug u. Gerätschaften (2021 bis 2022)	0,00	-61.500,00	61.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			<i>inklusive Vorjahre</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	
1211001	Bildungszentrum Guttaring (2016 bis 2021)	662.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	662.900,00
			<i>inklusive Vorjahre</i>	662.900,00	662.900,00	662.900,00	662.900,00	
1612003	Sanierung Straße Baierberg NORD 3. BA (2018 bis 2021)	-234.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-234.100,00
			<i>inklusive Vorjahre</i>	-234.100,00	-234.100,00	-234.100,00	-234.100,00	
1612006	Straßensanierungsmaßnahmen 2019 TS Laure-Höffern (2019 bis 2021)	-43.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-43.800,00
			<i>inklusive Vorjahre</i>	-43.800,00	-43.800,00	-43.800,00	-43.800,00	
1850010	WVA Guttaring- Wasserleitungskataster (2016 bis 2021)	16.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.400,00
			<i>inklusive Vorjahre</i>	16.400,00	16.400,00	16.400,00	16.400,00	
1850011	WVA Guttaring-Quellzuleitung Dobischergraben (2016 bis 2021)	-7.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-7.200,00
			<i>inklusive Vorjahre</i>	-7.200,00	-7.200,00	-7.200,00	-7.200,00	
1851001	ABA Guttaring- Entlastungskanal "Übersberg" (2016 bis 2025)	-93.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-93.100,00
			<i>inklusive Vorjahre</i>	-93.100,00	-93.100,00	-93.100,00	-93.100,00	
1851010	ABA Guttaring- Abwasserleitungskataster (2016 bis 2021)	-10.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10.200,00
			<i>inklusive Vorjahre</i>	-10.200,00	-10.200,00	-10.200,00	-10.200,00	
Saldo Investive Einzelvorhaben		290.900,00	-61.500,00	61.500,00	0,00	0,00	0,00	290.900,00
			<i>inklusive Vorjahre</i>	290.900,00	290.900,00	290.900,00	290.900,00	
2616100	Errichtung eines Radweges Bahntrasse-Görtschitztal (2012 bis 2021)	-1.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.300,00
			<i>inklusive Vorjahre</i>	-1.300,00	-1.300,00	-1.300,00	-1.300,00	
Saldo Sonstige Investitionen		-1.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.300,00
			<i>inklusive Vorjahre</i>	-1.300,00	-1.300,00	-1.300,00	-1.300,00	
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		289.600,00	-61.500,00	61.500,00	0,00	0,00	0,00	289.600,00
			<i>inklusive Vorjahre</i>	289.600,00	289.600,00	289.600,00	289.600,00	

Seite	Inhalt
3	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
7	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
11	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
15	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
21	Nachweis der Investitionstätigkeit